
jornal da cidade • edição 1781 • 05 de Dezembro de 2018.

Editora Grandes Sertões Veredas Ltda.
Redação e Administração: R. São Paulo, 951 - Sertanópolis - PR

CNPJ 04.321.967/0001-26 - Cx. Postal 80 - CEP 86170-000
Fones (43) 3232-2568 - 9 9963-7000 (Tim WhattsApp) - 9 9110-2568

www.jornaldacidade.net.br • E-mail: jornal.dacidade@bol.com.br
As matérias e artigos assinados não expressam necessáriamente a opinião dos editores deste jornal e são 

de responsabilidade de seus autores.
As fotos e textos das matérias não podem ser reproduzidos sem consentimento por escrito da Editora e 

constituem violação de direitos autorais.
Editor e Jornalista Responsável: Getulio V. Soares - Registro Profissional 10776/PR

Diretora Comercial: Fabiane Framarin Soares
Filiado ao Sindicato dos Jornalistas Profissionais de Londrina, ADJORI - PR, APJOR e FENAJ

Edição comercial impressa no Parque Gráfico da Folha de Londrina
Tiragem: 5.000 exemplares

O Diário Oficial é impresso em Parque Gráfico próprio com tiragem de 1.000 exemplares impressos e 
postagem diária no site do jornal.

DECRETO Nº 62/2018
 NELSON CORREIA JUNIOR prefeito municipal de Florestópolis, Comarca de Porecatu, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:
 Art. 1º - Fica autorizado, nos termos da vigente legislação, a UNIFICAÇÃO, dos lotes de 
terras sob o nº 01,02,03,04,05, quadra 09 – Residencial Flávio Romagnolli, medindo 1.138,41 m², desta 
cidade de Florestópolis, Comarca de Porecatu, Estado do Paraná , em 01 (um) lote assim denominado 
lote 01 quadra 09 - Residencial Flavio Romagnolli medindo 1.138,41 m², de propriedade de Incorporar 
–Loteadora e Incorporadora Ltda, possuindo as seguintes medidas divisas e confrontações:
 Lote 01– Quadra –09 – Residencial Flávio Romagnolli Área: 1.138,41 m²
 Cadastro Imobiliario: 5401
 Endereço: Rua Francisco Freitas de Oliveira nº 25
 FRENTE: Quem da Rua olha, confronta-se, com a Rua Francisco Freitas de Oliveira, com 
54,80 metros, mais um desenvolvimento de 5,04 metros com raio de 3,00 metros.
 LADO DIREITO : Com o lote nº 06, com 20,00 metros de extensão.
 LADO ESQUERDO : Para a rua Menino Bruno Liduino, com 16,77 metros de extensão.
 FUNDO : Com os lotes nº 08,09,10,11,e 12, com 55,93 metros de extensão.
 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na presente data, revogando as disposições em 
contrário.
 EDIFICIO DA  PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS, aos 08 dias do Mês de 
Março de 2.018.

NELSON CORREIA JUNIOR - “PREFEITO MUNICIPAL”

DECRETO N.º 63/2018
 NELSON  CORREIA  JUNIOR,Prefeito do Município de Florestópolis, Estado do Paraná, 
usando suas atribuições legais, DECRETA :
 Art. 1.° - Fica autorizado, nos termos da vigente legislação, a Subdivisão do lote urbano 
n° 01 da quadra 09, Residencial Flávio Romagnolli , localizado nesta cidade de Florestópolis, Comarca 
de Porecatu, Estado do Paraná, medindo 1.138,41, em 09 (nove) lotes, a serem denominados lote 
01,02,02-A,03,03-A,04,04-A,05 e 05-A da quadra 09, de propriedade Incorporar - Loteadora e Incorpo-
radora Ltda, respectivamente, com as seguintes divisas e confrontações:
 Lote 01– Quadra 09 – Residencial Flávio Romagnolli Área : 136,09 m²
 Cadastro Imobiliário : 5401
 Endereço : Rua Menino Bruno Liduino, nº 25
 F R E N T E : Quem da rua olha confronta-se com a rua Menino Bruno Liduino, medindo 
6,71, mas um desenvolvimento de 5,04 metros com raio de 3,00 metros.
 F U N D O : Com o lote nº 02-A, com 10,00 metros de extensão.
 LADO DIREITO: Para a rua Francisco de Freitas de Oliveira, com 11,05 metros de extensão.
 LADO ESQUERDO: Com o lote 02, com 13,28, metros de extensão.
 Lote 02 – Quadra 09 – Residencial Flávio Romagnolli Área : 127,32 m²
 Cadastro Imobiliário : 5402
 Endereço : Rua Menino Bruno Liduino, nº 31
 F R E N T E : Quem da rua olha confronta-se com a rua Menino Bruno Liduino, com 10,06 
metros de extensão.
 F U N D O : Com o lote nº 02-A, com 10,00 metros de extensão.
 LADO DIREITO: Com o lote nº 01, com 13,28 metros de extensão.
 LADO ESQUERDO: Com o lote nº 08, com 12,18 metros de extensão.
 Lote 02-A– Quadra 09– Residencial Flávio Romagnolli Área : 125,00 m²
 Cadastro Imobiliário : 6411
 Endereço : Rua Francisco Freitas de Oliveira, nº 24
 F R E N T E : Quem da rua olha confronta-se, com a rua Francisco Freitas de Oliveira, 
com 6,25 metros de extensão.
 F U N D O : Com os lotes nº 08,09 com 6,25 metros de extensão.
 LADO DIREITO: Com o lote nº 03, com 20,00 metros de extensão.
 LADO ESQUERDO: Com os lotes 01,02, com 20,00 metros de extensão.
 Lote 03– Quadra 09– Residencial Flávio Romagnolli Área : 125,00 m²
 Cadastro Imobiliário : 5403
 Endereço : Rua Francisco Freitas de Oliveira, nº 34
 F R E N T E : Quem da rua olha confronta-se, com a rua Francisco Freitas de Oliveira, 
com 6,25 metros de extensão.
 F U N D O : Com o lotes nº 09, com 6,25metros de extensão. 
 LADO DIREITO: Com o lote nº 03-A, com 20,00 metros de extensão. 
 LADO ESQUERDO: Com o lote 02-A, com 20,00 metros de extensão.
 Lote 03-A– Quadra 09– Residencial Flávio Romagnolli Área : 125,00 m²
 Cadastro Imobiliário : 6412
 Endereço : Rua Francisco Freitas de Oliveira, nº 36
 F R E N T E : Quem da rua olha confronta-se, com a rua Francisco Freitas de Oliveira, 
com 6,25 metros de extensão.
 F U N D O : Com os lotes nº 09,10, com 6,25 metros de extensão.
 LADO DIREITO: Com o lote nº 04, com 20,00 metros de extensão.
 LADO ESQUERDO: Com o lote 03, com 20,00 metros de extensão.
 Lote 04 – Quadra 09– Residencial Flávio Romagnolli Área : 125,00 m²
 Cadastro Imobiliário : 5404
 Endereço : Rua Francisco Freitas de Oliveira, nº 38
 F R E N T E : Quem da rua olha confronta-se, com a rua Francisco Freitas de Oliveira, 
com 6,25 metros de extensão.
 F U N D O : Com os lotes nº 10,11, com 6,25 metros de extensão.
 LADO DIREITO: Com o lote nº 04-A, com 20,00 metros de extensão.
 LADO ESQUERDO: Com o lote 03-A, com 20,00 metros de extensão.
 Lote 04-A – Quadra 09– Residencial Flávio Romagnolli Área : 125,00 m²
 Cadastro Imobiliário : 6413
 Endereço : Rua Francisco Freitas de Oliveira, nº 40
 F R E N T E : Quem da rua olha confronta-se, com a rua Francisco Freitas de Oliveira, 
com 6,25 metros de extensão.
 F U N D O : Com o lote nº 11, com 6,25 metros de extensão. 
 LADO DIREITO: Com o lote nº 05, com 20,00 metros de extensão. 
 LADO ESQUERDO: Com o lote 04, , com 20,00 metros de extensão.
 Lote 05 – Quadra 09– Residencial Flávio Romagnolli Área : 125,00 m²
 Cadastro Imobiliário : 5405
 Endereço : Rua Francisco Freitas de Oliveira, nº 42
 F R E N T E : Quem da rua olha confronta-se, com a rua Francisco Freitas de Oliveira, 
com 6,25 metros de extensão.
 F U N D O : Com o lote nº 11,12, com 6,25 metros de extensão. 
 LADO DIREITO: Com o lote nº 05-A, com 20,00 metros de extensão. 
 LADO ESQUERDO: Com o lote 04-A, com 20,00 metros de extensão.
 Lote 05-A – Quadra 09– Residencial Flávio Romagnolli Área : 125,00 m²
 Cadastro Imobiliário : 6414
 Endereço : Rua Francisco Freitas de Oliveira, nº 44
 F R E N T E : Quem da rua olha confronta-se, com a rua Francisco Freitas de Oliveira, 
com 6,25 metros de extensão.
 F U N D O : Com o lote nº 12, com 6,25 metros de extensão. 
 LADO DIREITO: Com o lote nº 06, com 20,00 metros de extensão. 
 LADO ESQUERDO: Com o lote 05, com 20,00 metros de extensão.
 Art. 2. º - Este decreto entra em vigor nesta data, revogando as
disposições em contrário.
 EDIFICIO DA  PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS, aos 08 dias do mês de 
Março de 2018.

NELSON CORREIA JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 

DECRETO Nº  064/2018
 NELSON CORREIA JUNIOR, prefeito municipal de Florestópolis, Comarca de Porecatu, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:
 Art. 1º - Fica autorizado, nos termos da vigente legislação, a UNIFICAÇÃO, dos lotes 
de terras sob o nº 72,73,74,75 – Residencial Francisca Moraes, medindo 991,34 m², desta cidade de 
Florestópolis, Comarca de Porecatu, Estado do Paraná , em 01 (um) lote assim denominado lote 72
- Residencial Francisca Moraes, medindo 991,34 m², de propriedade de José Antonio Moraes, possuin-
do as seguintes medidas divisas e confrontações:
 Lote 72– Residencial Francisca Moraes Área: 991,34 m²
 Cadastro Imobiliário: 4524

 Endereço: Rua Vereador Beile Bergamasco nº 37
 FRENTE : Quem da rua olha, confronta-se com a rua Vereador Beile Bergamasco, com 
51,56 metros de extensão.
 LADO DIREITO : Para a rua  Manoel Vicente Alvares,  com 20,91 metros de extensão.  
 LADO ESQUERDO : Para a rua Francisca Caxeta Moraes, com 17,63  metros de extensão. 
 FUNDO: Com o lotes nº 71,76, com 51,46 metros de extensão.
 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na presente data, revogando as disposições em 
contrário.
 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS, aos 14 dias do Mês de 
Março de 2.018.

NELSON CORREIA JUNIOR - “PREFEITO MUNICIPAL”

DECRETO N.º 67/2018
 NELSON  CORREIA  JUNIOR,Prefeito do Município de Florestópolis, Estado do Paraná, 
usando suas atribuições legais, DECRETA :
 Art. 1.° - Fica autorizado, nos termos da vigente legislação, a Subdivisão do lote urbano 
n° 15 – quadra 02 – Jardim Ipê, localizado nesta cidade de Florestópolis, Comarca de Porecatu, Estado 
do Paraná, medindo 251,89 m², em 02 (dois) lotes, a serem denominados lotes 15,15-A – quadra 02 – 
Jardim Ipê, de propriedade de Izabel Zamian Martins e outros, possuindo as seguintes medidas divisas 
e confrontações.
 Lote 15 – Quadra 02 – Jardim Ipê Área : 126,83 m²
 Cadastro Imobiliário: 4184
 Endereço: Rua Ipê, nº 443
 F R E N T E : Quem da rua olha confronta-se, com a Rua Ipê, com 10,06 metros de extensão.
 F U N D O : Com a quadra 15-A, com 10,08 metros de extensão. 
 LADO DIREITO: Para a rua Araucária com 12,66 metros de extensão. 
 LADO ESQUERDO: Com o lote nº 14, com 12,66 metros de extensão.
 Lote 15-A - Quadra 02 - Jardim Ipê Área : 125,06 m²
 Cadastro Imobiliário: 6430 Endereço: Rua Araucaria, nº 443-A
 F R E N T E : Quem da Rua olha confronta-se, com a Rua Araucária com 12,40 metros de 
extensão.
 F U N D O : Com a quadra 14 com 12,40 metros de extensão.
  LADO DIREITO: com o lote nº 16, com 10,10 metros de extensão. 
 LADO ESQUERDO: com o lote nº 15 com 10,08 metros de extensão.
 Art. 2. º - Este decreto entra em vigor nesta data, revogando as
disposições em contrário.
 EDIFICIO DA  PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS, aos 20 dias do Mês de 
Março de 2018.

NELSON CORREIA JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 68/2018
 NELSON CORREIA JUNIOR, prefeito municipal de Florestópolis, Comarca de Porecatu, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:
 Art. 1º - Fica autorizado, nos termos da vigente legislação, a UNIFICAÇÃO, dos lotes de 
terras sob o nº 01,02,03,14, quadra 11 – Residencial Flávio Romagnolli, medindo 1.072,38 m², desta 
cidade de Florestópolis, Comarca de Porecatu, Estado do Paraná , em 01 (um) lote assim denominado 
lote 01 - quadra 11 - Residencial Flavio Romagnolli medindo 1.072,38 m², de propriedade de Imobiliária 
e Loteadora Abi Ltda, possuindo as seguintes medidas divisas e confrontações:
 Lote 01 – Quadra – 11 – Residencial Flávio Romagnolli Área: 1.072,38 m²
 Cadastro Imobiliário: 5437
 Endereço: rua Menino Bruno Liduino nº 75
 FREN T E : Quem da Rua olha , confronta-se com a rua Menino Bruno Liduino medindo 
34,21, metros de extensão.
 LADO DIREITO  :  medindo 35,78 metros,  mas um desenvolvimento de 5,04 metros com 
raio de 3,00 metros; confronta-se com a rua Pedro Silva.
  LADO ESQUERDO : medindo 12,00 metros, mas um desenvolvimento de 4,38 metros 
com   raio de 3,00 metros confronta-se a rua das Magnólias.
 FUNDO : partindo de um marco cravado á rua Pedro Silva, numa distância de 20,00 
metros confronta-se com o lote 04, deflete-se a esquerda numa distância de 20,00 metros confronta-se 
com os lote 15,16, deflete-se com a direita numa distância de 20,00 metros confronta- se com o lote 15.
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na presente data, revogando as disposições em contrário.
 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL FLORESTÓPOLIS, Aos 20 dias do Mês de Mar-
ço de 2.018.

NELSON CORREIA JUNIOR - “PREFEITO MUNICIPAL”

DECRETO Nº 75/2018
 Nomeia os membros do Conselho Municipal de Saúde de Florestópolis.
 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS, amparado pelo disposto no artigo 60, 
inciso VI, da Lei Orgânica do Município de Florestópolis, no artigo 5º, da Lei Municipal nº 1393/2015, e 
nas demais normas aplicáveis, DECRETA:
 Art. 1º Os membros do Conselho Municipal de Saúde de Florestópolis são: I – represen-
tantes dos usuários dos serviços de saúde:
 TITULARES   SUPLENTES
 Maria Jaci da Silva  Sueli Aparecida Ricci da Rocha
 Ivone Nilis da Silva  Maria Izabel Teodoro
 Rioner Bergamasco  Eudes A. dos Santos Bergamasco
 André Luis Clavero  José Francisco da Silva
 II – representantes dos trabalhadores de serviços de saúde:
 TITULARES   SUPLENTES
 Cibele Furlaneto Camargo  Daiane A. Dizarro de Olivira
 Karline Fernanda Dias  Amanda Martins Ferreira
 III – representante das entidades prestadoras de serviços de saúde contratados ou convenia-
dos com o SUS, no âmbito do Município, integrantes de hospitais, clínicas e outras instituições de saúde:
 TITULAR   SUPLENTE
 Eduardo José Vilas Boas  Silvia Solange Nunes
 IV – representante do gestor público:
 TITULAR   SUPLENTE
 Nicanor Higino Ravagnani  Nilson Soares
 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.
 Art. 3º Revogam – se as disposições contrárias. Florestópolis, 04 de abril de 2018.

NELSON CORREIA JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 076/2018
 NELSON CORREIA JUNIOR, Prefeito municipal de Florestópolis, Comarca de Porecatu, 
Estado do Paraná, No uso de suas atribuições legais, DECRETA:
 Art. 1º - Fica autorizado, nos termos da vigente legislação, a SUBDIVISÃO, do lote de 
terras urbano sob o n.º 27 da quadra nº 15 medindo 889,33 m² ,objeto da matricula nº 17.270 do 
Registro Geral de Imóveis, inscrito no Cadastro imobiliário sob o nº 5556, localizado no loteamento 
RESIDENCIAL FLÁVIO ROMAGNOLLI, desta cidade de Florestópolis, Comarca de Porecatu, Estado 
do Paraná, de propriedade de D. K. CONSTRUTORA LTDA EPP, em 07 (sete) lotes que passarão a 
denominar-se: lote 27 medindo 125,0 m², lote 27-A medindo 125,00 m²,  lote  27-B  medindo 126,00 m², 
lote 27- C medindo 130,81 m², lote 27-D medindo  125,00 m²,  lote  27-E  medindo 128,760 m², e lote 
27-F medindo 128,76, possuindo as seguintes medidas divisas e confrontações:
 Para quem da Rua olha vê:
 LOTE 27 – QUADRA  15 RESIDENCIAL FLÁVIO ROMAGNOLLI
 Área : 125,00 m²
 Cadastro Imobiliário: 5556
 FRENTE: Medindo 10,40 metros com o prolongamento da Rua das Magnólias, nº 151. 
 LADO DIREITO : Com o lote nº 16 com 11,83 metros de extensão.
 LADO ESQUERDO: Com o lote nº 27 “A”, com 17,98 metros de extensão.
 FUNDO: Com o lote nº 26, com 8,39 metros de extensão.
 Para quem da Rua olha vê:
 LOTE 27-A – QUADRA 15 RESIDENCIAL FLÁVIO ROMAGNOLLI
 Área : 125,00 m²
 Cadastro Imobiliário: 6398
 FRENTE: Medindo 7,66 metros com o prolongamento da Rua das Magnólias, nº 155. 
 LADO DIREITO : Com o lote nº 27 com 17,98 metros de extensão.
 LADO ESQUERDO: Com os lotes nºs 27 “F”, 27 “E” e 27 “B” com 22,51 metros de extensão.
 FUNDO: Com o lote nº 26, com 6,17 metros de extensão.
 Para quem da Rua olha vê:
 LOTE 27-B – QUADRA 15 RESIDENCIAL FLÁVIO ROMAGNOLLI
 Área : 126,00 m²
 Cadastro Imobiliário: 6399
 FRENTE:Medindo 11,29 metros com o prolongamento da Rua das Magnólias, nº 161. 
 LADO DIREITO : Com o lote nº 27 “A” com 10,51 metros de extensão.
 LADO ESQUERDO: Com os lotes nºs 27 “D” e 27 “C” com 17,18 metros de extensão.
 FUNDO: Com o lote nº 27 “E”, com 9,10 metros de extensão.
 Para quem da Rua olha vê: 
 LOTE 27-C – QUADRA 15 RESIDENCIAL FLÁVIO ROMAGNOLLI
 Área : 130,81 m²
 Cadastro Imobiliário: 6400
 FRENTE:Medindo 8,36 metros mais um desenvolvimento de 8,79 metros com raio de 
4,00 metros com a Rua Benedito Salomé dos Santos, nº 94.
 LADO DIREITO : Com o prolongamento da Rua das Magnólias, com 7,16 metros de 
extensão.
 LADO ESQUERDO: Com o lote nº 27 “D”, com 12,36 metros de extensão.
 FUNDO: Com o lote nº 27 “B”, com 7,07 metros de extensão.
 Para quem da Rua olha vê:
 LOTE 27-D – QUADRA 15 RESIDENCIAL FLÁVIO ROMAGNOLLI
 Área : 125,00 m²
 Cadastro Imobiliário: 6401
 FRENTE: Medindo 10,11 metros com a Rua Benedito Salomé dos Santos, nº 92.
  LADO DIREITO : Com o lote 27 “C”, com 12,36 metros de extensão.
 LADO ESQUERDO: Com o lote nº 27 “E”, com 12,36 metros de extensão.
 FUNDO: Com o lote nº 27 “B”, com 10,11 metros de extensão.
 Para quem da Rua olha vê:
 LOTE 27-E – QUADRA 15 RESIDENCIAL FLÁVIO ROMAGNOLLI
 Área : 128,76 m²
 Cadastro Imobiliário: 6402
 FRENTE: Medindo 6,00 metros com a Rua Benedito Salomé dos Santos, nº 90. 
 LADO DIREITO : Com os lotes 27 “D”, e 27 “B”, com 21,46 metros de extensão.
 LADO ESQUERDO: Com o lote nº 27 “F”, com 21,46 metros de extensão.
 FUNDO: Com o lote nº 27 “A”, com 6,00 metros de extensão.
 Para quem da Rua olha vê:
 LOTE 27-F – QUADRA 15 RESIDENCIAL FLÁVIO ROMAGNOLLI
 Área : 128,76 m²
 Cadastro Imobiliário: 6403
 FRENTE: Medindo 6,00 metros com a Rua Benedito Salomé dos Santos, nº 88. 

 LADO DIREITO : Com o lote 27 “E”, com 21,46 metros de ex-
tensão.
 LADO ESQUERDO: Com o lote nº 26, com 21,46 metros de extensão.
 FUNDO: Com o lote nº 27 “A”, com 6,00 metros de extensão.
 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na presente Data, revogando as disposições em 
contrário. 
 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS, aos 7 dias do Mês de 
Março de 2018.

Nelson Correia Junior - Prefeito Municipal

DECRETO N. º 077/2018
 NELSON  CORREIA  JUNIOR,Prefeito do Município de Florestópolis, Estado do Paraná, 
usando suas atribuições legais, DECRETA:
 Art. 1.° - Fica autorizado, nos termos da vigente legislação, a Subdivisão do lote urbano n° 
01 da quadra 11- Residencial Flávio Romagnolli, desta cidade de Florestópolis, Estado do Paraná, me-
dindo 1.072,38 m² , em 08 (oito) lotes, a serem denominados lotes 01,01-A,01-B,01-C,01-D,02,02-A,03, 
da quadra 11, respectivamente, de propriedade de Wagner Roberto Mello, com as seguintes divisas 
medidas e confrontações:
 Lote – 01– Quadra 11 - Residencial Flávio Romagnolli Área : 165,19 m²
 Cadastro Imobiliário : 5437
 Endereço : Rua Menino Bruno Liduino , nº 75
 F R E N T E : Quem da Rua olha, confronta-se com a rua Menino Bruno Liduino, medindo 
6,03 metros, mais um desenvolvimento de 5,04 metros com raio de 3,00 metros de extensão.
 F U N D O : Com o lote nº 02, com 9,00 metros de extensão. 
 LADO DIREITO: Para a rua Pedro Silva, com 15,78 metros de extensão. 
 LADO ESQUERDO: Com o lote nº 01-A, com 18,13 metros de extensão.
 Lote 01-A – Quadra 11 – Residencial Flávio Romagnolli Área : 125,93 m²
 Cadastro Imobiliário: 6424
 Endereço : Rua Menino Bruno Liduino, nº 81
 F R E N T E : Quem  da  Rua  olha  confronta-se  com a  Rua Menino Bruno Liduino, com 
7,14 metros de extensão.
 F U N D O : Com o lote nº 02, com 7,10 metros de extensão. 
 LADO DIREITO: Com o lote nº 01, com 18,13 metros de extensão. 
 LADO ESQUERDO: Com o lote nº 01-B, com 17,34 metros de extensão.
 Lote 01-B– Quadra 11– Residencial Flávio Romagnolli Área : 125,29 m²
 Cadastro Imobiliário: 6425
 Endereço : Rua Menino Bruno Liduino, nº 85
 F R E N T E : Quem  da  Rua olha,  confronta-se com  a  Rua Menino Bruno Lidui-
no, com 7,45 metros de extensão.
 F U N D O : Com os lotes nº 02,15 com 7,40 metros de extensão. LADO DIREITO: 
Com o lote nº 01-A, com 17,34 metros de extensão. LADO ESQUERDO: Com o lote nº 01-C, 
com 16,52 metros de extensão.
 Lote 01-C– Quadra 11 – Residencial Flávio Romagnolli Área : 125,48 m²
 Cadastro Imobiliário: 6426
 Endereço : Rua Menino Bruno Liduino, nº 87
 F R E N T E : Quem  da   Rua  olha   confronta-se  com a  Rua Menino Bruno Lidui-
no, com 7,85 metros de extensão.
 F U N D O : Com o lote nº 15, com 7,80 metros de extensão. 
 LADO DIREITO: Com o lote nº 01-B, com 16,52 metros de extensão.
  LADO ESQUERDO: Com o lote nº 01-D, com 15,65 metros de extensão
 Lote 01-D– Quadra 11– Residencial Flávio Romagnolli Área : 130,49 m²
 Cadastro Imobiliário: 6427
 Endereço : Rua Menino Bruno Liduino, nº 91
 F R E N T E : Quem da Rua olha, confronta-se com a rua Menino Bruno Liduino medindo 
6,07 metros, mias um desenvolvimento de 4,38 metros com raio de 3,00 metros.
 F U N D O : Com o lote nº 15, com 8,70 metros de extensão.
 LADO DIREITO: Com o lote nº 01-C, com 15,65 metros de extensão.
 LADO ESQUERDO: Para a rua das Magnólias com 12,00 metros de extensão
 Lote 02 – Quadra 11– Residencial Flávio Romagnolli Área : 133,60 m²
 Cadastro Imobiliário: 5438
 Endereço : Rua Pedro silva, nº 60
 F R E N T E : Quem da Rua olha confronta-se com a Rua Pedro Silva, com 6,68 metros 
de extensão.
 F U N D O : Com o lote nº 15, com 6,68 metros de extensão.
 LADO DIREITO: Com o lote nº 02-A, com 20,00 metros de extensão.
 LADO ESQUERDO: Com os lotes nº 01,01-A,01-B, com 20,00 metros de extensão.
 Lote 02-A – Quadra 11– Residencial Flávio Romagnolli Área : 133,20 m²
 Cadastro Imobiliário: 6428
 Endereço : Rua Pedro Silva, nº 62
 F R E N T E : Quem da Rua olha confronta-se com a Rua Pedro Silva, com 6,66 metros 
de extensão.
 F U N D O : Com os lotes nº 15,16, com 6,66 metros de extensão.
 LADO DIREITO: Com o lote nº 03, com 20,00 metros de extensão.
 LADO ESQUERDO: Com o lote nº 02, com 20,00 metros de extensão.
 Lote 03 – Quadra 11– Residencial Flávio Romagnolli Área : 133,20 m²
 Cadastro Imobiliário: 6439
 Endereço : Rua Pedro Silva, nº 64
 F R E N T E : Quem da Rua olha confronta-se com a Rua Pedro Silva, com 6,66 metros 
de extensão.
 F U N D O : Com o lote nº 16, com 6,66 metros de extensão. 
 LADO DIREITO: Com o lote nº 04, com 20,00 metros de extensão. 
 LADO ESQUERDO: Com o lote nº 02-A com 20,00 metros de extensão.
 Art. 2. º - Este decreto entra em vigor nesta data, revogando as disposições em contrário. 
 EDIFICIO DA  PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS, aos 09 dias do Mês de 
Abril de 2018.

NELSON CORREIA JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 102/2018
 NELSON CORREIA JUNIOR, prefeito municipal de Florestópolis, Comarca de Porecatu, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:
 Art. 1º - Fica autorizado, nos termos da vigente legislação, a UNIFICAÇÃO, dos lotes de 
terras sob o nº 07/08,09,10,11,12 , quadra 04 – Centro, medindo 1.916,00 m², desta cidade de Flores-
tópolis, Comarca de Porecatu, Estado do Paraná , em 01 (um) lote assim denominado lote 09
- quadra 04 – Centro, medindo 1.916,00 m², de propriedade de Ws. Agrícola e Pastoril Ltda, possuindo 
as seguintes medidas divisas e confrontações:
 Lote 09 – Quadra 04– Centro Área: 1.916,00 m²
 Cadastro Imobiliario: 2.282
 Endereço: AV. 14 de Novembro, nº 1.622
 FRENTE : Quem da Rua olha confronta-se com a rua Av. 14 de Novembro, com 61,00 
metros de extensão.
 LADO DIREITO : Para a rua Padre Carmelo romano, medindo 16,00 metros de extensão.
 LADO ESQUERDO : com o lote nº 13, com 39,00 metros de extensão.
 FUNDO : Confronta-se com área remanescente do lote 07, medindo 21,00 metros então 
deflete em ângulo reto no sentido da Rua Padre Carmelo Romano (SE) medindo 14,00 metros (lotes 
07 e 06), deflete com ângulo reto no sentido dos fundos medindo 10,00 metros ( Lote 05) , deflete com 
ângulo reto no sentido da Rua Padre Carmelo Romano (SE) medindo 19,00 metros (Lote 05 ), deflete 
com ângulo reto no sentido dos fundos medindo 10,00 metros ( Lote 25 ), deflete com ângulo reto no 
sentido da Rua Padre Carmelo Romano (NO) medindo 9,00 metros (lote 24), deflete com ângulo reto no 
sentido dos fundos medindo 10,00 metros (Lote 24 ), deflete com ângulo reto no sentido da rua Padre 
Carmelo Romano ( NO ) medindo 1 metro (lote 17 ) e deflete com ângulo reto no sentido dos fundos 
medindo 10,00 metros (lote 17)
 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na presente data, revogando as disposições em 
contrário.
 EDIFICIO DA  PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS, aos 17 dias do Mês de 
Maio de 2.018.

NELSON CORREIA JUNIOR - “PREFEITO MUNICIPAL”

DECRETO N.º 104/2018
 NELSON CORREIA JUNIOR, Prefeito do Município de Florestópolis, Estado do Paraná, 
usando suas atribuições legais, DECRETA :
 Art. 1.° - Fica autorizado, nos termos da vigente legislação, a Subdivisão do lote urbano 
n° 12 da quadra 10, Residencial Flávio Romagnolli , localizado nesta cidade de Florestópolis, Comar-
ca de Porecatu, Estado do Paraná, medindo 400,00, em 03 (três) lotes, a serem denominados lote 
12,12-A,13, da quadra 10, de propriedade de Gláucio Carlos Camargo vieira, respectivamente, com as 
seguintes divisas e confrontações:
 Lote 12 – Quadra 10 – Residencial Flávio Romagnolli Área : 133,20 m²
 Cadastro Imobiliário : 5427 Endereço : Rua Pedro Silva, nº 55
 F R E N T E : Quem da rua olha confronta-se com a rua Pedro Silva, com 6,66 metros de 
extensão.
 F U N D O : com o lote nº 02, com 6,66 metros de extensão. LADO DIREITO: Com o 
lote nº 11, com 20,00 metros de extensão. LADO ESQUERDO: Com o lote 12-A, com 20,00 me-
tros de extensão.
 Lote 12-A – Quadra 10– Residencial Flávio Romagnolli Área : 133,20 m²
 Cadastro Imobiliário : 6433 Endereço : Rua Pedro Silva, nº 57
 F R E N T E : Quem da rua olha confronta-se com a rua Pedro Silva, com 6,66 metros de 
extensão.
 F U N D O : Com os lotes nº 02,03 com 6,66 metros de extensão.
 LADO DIREITO: Com o lote nº 12, com 20,00 metros de extensão.
 LADO ESQUERDO: Com o lote nº 13, com 20,00 metros de extensão.
 Lote 13 – Quadra 10 – Residencial Flávio Romagnolli Área : 133,60 m²
 Cadastro Imobiliário : 5428 Endereço : Rua Pedro Silva nº 61
 F R E N T E : Quem da rua olha confronta-se, com a rua Pedro Silva, com 6,68 metros de 
extensão.
 F U N D O : Com o lote nº 03, com 6,68 metros de extensão. LADO DIREITO: Com o 
lote nº 12-A, com 20,00 metros de extensão. LADO ESQUERDO: Com o lote nº 14, com 20,00 me-
tros de extensão.
 Art. 2. º - Este decreto entra em vigor nesta data, revogando as
disposições em contrário.
 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS, aos 21dias do mês de 
Maio de 2018

NELSON CORREIA JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO N.º 128/2018
 NELSON CORREIA JUNIOR Prefeito do Município de Florestópolis, Estado do Paraná, 
usando suas atribuições legais, DECRETA :
 Art. 1.° - Fica autorizado, nos termos da vigente legislação, a Subdivisão do lote urbano 
n° 11 da quadra 11, Residencial Flavio Romagnolli , localizado nesta cidade de Florestópolis, Comarca 
de Porecatu, Estado do Paraná, medindo 400,00 m², em 03 (três) lotes, a serem denominadas do lote 


